
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2009 00707/093
Circoscrizione 10 – Mirafiori Sud   
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     14 

approvata il 12 febbraio 2009 
 
DETERMINAZIONE:  C.10 - CONCESSIONE LOCALE SITO IN VIA CANDIOLO N. 79 AD 
AGENZIA TERRITORIALE PER LA CASA (ATC).  
 

Premesso che:  
 con determinazione dirigenziale n. 3 dell’8 gennaio 2009, adottata in esecuzione della  

deliberazione del consiglio Circoscrizionale del 16 dicembre 2008  mecc. 200808061/093, 
 si è ridotta, a  far data 5 gennaio 2009, al solo vano indicato con la lettera  B  nell’allegata 
planimetria (all. 1) la disponibilità di spazio a disposizione del Comitato Spontaneo Basse 
Lingotto presso i locali comunali siti al primo piano dello stabile di via Candiolo n. 79. 

 Nel periodo della precedente concessione, durante la quale il Comitato Spontaneo aveva 
la piena disponibilità delle superfici A, B e C  indicate sul citato allegato,  lo stesso 
Comitato aveva concesso in uso all’ATC,  per alcune ore mensili, il vano indicato con la 
lettera  A  per un’attività di consulenza alla Cittadinanza.   Il Settore Centrale Patrimonio 
aveva espresso il suo nulla osta al riguardo con nota pervenuta per conoscenza il 
19/11/2004,  prot. n.  8524/V-I-2. 

 Visto che si è manifestata ora da parte dell’ATC, con lettera del 21 gennaio 2009, Prot.  
517/4/9/1,  la  necessità  di continuare il consueto “incontro di quartiere” con l’utenza, con 
le stesse modalità temporali fruite precedentemente  nello stesso locale e precisamente il 
2° e il 4° mercoledì di ogni mese dalle ore, 10,30 alle ore 12,00. 

Considerato che al momento il locale di cui trattasi è libero, si ritiene di non interrompere un 
utile servizio per la Cittadinanza e a tal fine, ai sensi del Regolamento 186 per la concessione in 
uso di locali comunali circoscrizionali, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale del 
4 maggio 1992 mecc. 9204078/08, modificato agli art. 4 e 6 dalla deliberazione del Consiglio 
Comunale del 19 marzo 2007, esecutiva dal 2 aprile 2007, mecc. 200700545/094, e ai sensi degli 
artt.  3 comma 4,  4 comma 1  e 5 punto B1,  fatti salvi i punti A-1-2-4-5,  e di poter accogliere la 
richiesta d’uso da parte dell’ATC. 

Si ritiene pertanto di concedere l’uso dello spazio di via Candiolo 79, identificato con la lettera 
C in allegato,  ogni secondo e quarto mercoledì del mese dalle ore 10,30 alle ore 12,00,  per un 
periodo di tre mesi a decorrere dalla data di approvazione della presente determina dirigenziale 
alle condizione indicate nell’allegato disciplinare (all. 2).    
 
 



2009 00707/093 2 
 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRETTORE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
       

 
DETERMINA 

 
Di concedere all’ATC, per le motivazioni esposte in narrativa, il locale di via Candiolo 79, 

identificato con la lettera “C” nella planimetria allegata (all. 1), per le dichiarate attività di 
incontro con la Cittadinanza, per un periodo di tre mesi a decorrere dalla data di approvazione 
della presente determina dirigenziale, per ogni secondo e quarto mercoledì del mese dalle ore 
10,30 alle ore 12,00 - alle condizione indicate nell’allegato disciplinare (all. 2), ai sensi del 
Regolamento 186 per la concessione in uso di locali comunali circoscrizionali approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale del 4 maggio 1992 mecc. 9204078/08, modificato agli art. 
4 e 6 dalla deliberazione del Consiglio Comunale del 19 marzo 2007, esecutiva dal 2 aprile 2007, 
mecc. 200700545/094, e ai sensi degli artt.  3 comma 4,  4 comma 1  e 5 punto B1,  fatti salvi i 
punti A-1-2-4-5.    
 
Torino, 12 febbraio 2009                               IL DIRETTORE 

dott. Gianni BOTTARO 
 

          
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

       
 

       


